
 
 

पे्रस नोट                 पुलिस कलिश्नरेट गालियाबाद                    लदनाांक  22.11.2024 

थाना इलददरापुरि पुलिस टीि द्वारा रेिगाडी की लिडकी व दरबािे पर बैठकर फोन पर बात करने / 

फोन चिाने वािे यालियों के साथ झपट्टा िारकर फोन लिनैती की घटना काररत करने वािा 01 

शालतर अलियुक्त लगफ्तार, कब्िे से लिनैती के 04 िोबाइि फोन बरािद ।  

काययवाही का लववरणः दिन ांक 21.11.2024 को थ न  इांदिर परुम पदुिस टीम द्व र  चेदकां ग के िौर न व 

मखुदिर की सचून  पर रेिग डी की दखडकी व िरि जे पर िैठकर फोन पर ि त करने/फोन चि ने व िे य दियों 

के स थ झपट्ट  म रकर फोन दिनैती की घटन  क ररत करने व ि  01 श दतर अदियकु्त अमजि पिु यसुफु 

दनव सी सैक्टर 4 झगु्गी झोपडी थ न  इददिर परुम ग दजय ि ि मिू पत  ग ांव कटप ि थ न  मनीह  दजि  

कदटह र दिह र उम्र करीि 19 वर्ष को कन विी पदुिय  के प स से दगरफ्त र दकय  गय  दजसके कब्जे से दिनैती 

के 04 मोि इि फोन िर मि हुए । अदियकु्त उपरोक्त के दवरुद्ध ससुांगत ध र ओ ां में अदियोग पांजीकृत कर 

आवश्यक वैध दनक क यषव ही की ज  रही ह ै।    

 पूिताि का लववरणः दगरफ्त र अदियकु्त अजमि पिु यसुफु दनव सी उपरोक्त से पिूत ि करने पर यह तथ्य 

प्रक श में आये दक अदियकु्त अमजि द्व र  अथषि  अांडर प स के ऊपर ग दजय ि ि से दिल्िी व दिल्िी से 

ग दजय ि ि आने व िी व िी रेिग डी में दखडकी व िरि जे पर फोन चि ने व फोन पर ि त करने व िे 

य दियों के स थ झपट्ट  म रकर व डण्डे की सह यत  से फोन को नीचे दगर  िेत  ह ै । इसके ि ि फोन उठ कर 

आस प स के िोगों को सस्ते ि मों में िेच िते  ह ै। अदियकु्त से िर मि 04 मोि इि फोन दिनैती के ही ह ै। इन 

सिी को अथषि  अांडर प स के ऊपर आने ज ने व िी रेिग दडयों के दखडकी व िरव जे पर चि ने व िे 

व्यदक्तयों से दिदन  ह ै। दजसे िेचने की दफर क में इधऱ उधऱ घमू रह  थ   

लगरफ्तार अलियुक्त का नाि व पताः  

अमजि पिु यसुफु दनव सी सैक्टर 4 झगु्गी झोपडी थ न  इददिर परुम ग दजय ि ि मिू पत  ग ांव कटप ि थ न  

मनीह  दजि  कदटह र दिह र उम्र करीि 19 वर्ष   

बरािदगी का लववरणः 

 कब्जे से दिनैती के 04 मोि इि फोन िर मि ।  

लगरफ्तार अलियुक्त का आपरालिक इलतहासः 

 दगरफ्त र अदियकु्त के आपर दधक इदतह स की ज नक री की ज  रही ह ै। 

लगरफ्तार करने वािी पुलिस टीिः 

 थ न  इांदिर परुम पदुिस टीम । 

 

 

 



थाना नददग्राि पुलिस टीि द्वारा चाकू िारकर हत्या करने वािा अलियुक्त लगरफ्तार 

दिन ांक 22.11.2024 को व िी श्री रमशे कुम र महतो पिु श्री िवेन महतो दनव सी ग्र म ििुह  थ न  सकर  जनपि मजुफ्फरपरु, 

दिह र ह ि पत  िट्ट  न0 5 रोड श्रीर म ह ईट सोस ईटी के गेट न0 1 स मने नरू श ांदत नगर थ न  नदिग्र म जनपि ग दजय ि ि 

ने सचून  िी दक दिन ांक 21.11.24 को मैं, मरे  ि ई महशे कुम र महतो व कुि अदय स थी अपने घर के घर के स मने आग 

त प रह ेथ ेतिी रूपेश ने आकर ग िी गिौच करने िग  तिी मरेे ि ई महशे ने ग िी गिौच क  दवरोध दकय  तो रूपेश ने 

महशे के ऊपर च कू से व र दकय  और ि ग गय  । महशे िरुी तरह घ यि हो गय  तत्क ि महशे को दजि  एमएमजी 

अस्पत ि िती कर य  गय  जह ाँ िौर ने ईि ज महशे की मतृ्य ुहो गयी । दजस पर थ न  नदिग्र म पर तत्क ि मकुिम  पांजीकृत 

दकय  गय  । 

काययवाही का लववरण-  उपरोक्त घटन  क  तत्क ि सांज्ञ न िेते हुए, थ न  स्तर पर टीमों क  गठन दकय  गय , दिन ांक 

22.11.24 को मखुदिर की सचून  के आध र पर हनमु न चौक नदिग्र म के्षि से अदियकु्त रूपेश पिु चददिक  महतो दनव सी 

ग्र म अतरसन थ न  रसिुपरु दजि  िपर  दिह र ह ि दनव सी गदि नां0 06 नरु श ांदत नगर थ न  नदिग्र म ग दजय ि ि 

दगरफ्त र दकय  गय  दजसके कब्ज ेसे एक आि कत्ि च कू िर मि दकय  गय  । अदियकु्त के दवरूद्ध वधै दनक क यषव ही की 

ज  रही ह।ै 

पूिताि का लववरण- अदियकु्त से पिूत ि पर ित य  दक स हि मैं मजिरूी करत  ह ाँ मरेे स थ दजि  िपर  दिह र क  ही 

रहने व ि  सौरव क म करत  थ  सौरव के मझु पर कुि पैसे उध र थे तो मैं उसे पैसे िनेे के दिए उसके घर ज  रह  थ  र स्ते में 

महशे महतो व िो –तीन अदय िोग आग जि कर त प रह ेथे । मैंने थोडी सी शर ि पी रखी थी मनैे इदहें र स्ते में िैठे रहने के 

क रण ग िी गिौच कर िी थी । महशे महतो ने ग िी िनेे से मन  दकय  तो मनैे गसु्से में आकर अपने स थ में दिये च कू महशे 

को म र दिय  थ । और वह ाँ से ि ग गय  थ  । आज मैं व पस दिह र ज ने की दफर क में थ  दक आपने पकड दिय ।  

अलियुक्त का नाि व पता- 

रूपेश पिु चददिक  महतो दनव सी ग्र म अतरसन थ न  रसिुपरु दजि  िपर  दिह र ह ि दनव सी गदि नां0 06 नरु श ांदत नगर 

थ न  नदिग्र म ग दजयव ि उम्र करीि 26 वर्ष  

बरािदगी का लववरण-  

एक च कू आि कत्ि 

लगरफ्तार करने वािी टीि— 

थ न  नदिग्र म पदुिस टीम  

 

 

 

थाना िोनी बोर्यर पुलिस द्वारा चोरी के अलियोग िें 03 अलियुक्त लगरफ्तार, कब्िे से चोरी की 05 

कॉपर की प्िेट (विन करीब 26.5 लकिो) बरािद । 

दिन ांक 20.11.2024 को व िी द्व र  थ न  िोनी िॉडषर पर एक तहरीर िी दक अज्ञ त चोरों द्व र  व िी की स्कूटी 

पर रखे कॉपर प्िेट के प्ि दस्टक के कटे्ट को चोरी कर िे ज न  । प्र प्त तहरीर के आध र पर थ न  िोनी िोडषर पर 

तत्क ि अदियोग पांजीकृत दकय  गय  तथ  दगरफ्त री हते ुटीम क  गठन दकय  गय  । घटन स्थि के आस-प स 

के सीसीटीवी कैमरे, मैनअुि इनपटु आदि की मिि िी गयी । 

तत्पश्च त दिन ांक 21.11.2024 को थ न  िोनी िोडषर पदुिस द्व र  मखुदिर की सचून  पर उपरोक्त चोरी की 

घटन  क ररत करने व िे अदियकु्त 1. मो० नि ज पिु मो० जनेुि दनव सी नव वपरु  थ न  न गफनी जनपि 

मरु ि ि ि उम्र करीि 21 वर्ष 2. जफर पिु सिुर ती दनव सी नव वपरु  थ न  न गफनी जनपि मरु ि ि ि उम्र 

करीि 22 वर्ष 3. फुरक न पिु सर फत अिी दनव सी गिी न० स ढे ि ईस म0न0 डी 132 थ न  िय िपरु 

मसु्तफ ि ि दिल्िी, उम्र करीि 19 वर्ष को ि वण्य  मैररज होम गिु ि व दटक  से दगरफ्त र दकय  गय  । कब्जे 



से उपरोक्त मकुिमे से सम्िददधत 05 कॉपर की प्िेट(वजन करीि 26.5 दकिो )िर मि हुई । अदग्रम वैध दनक 

क यषव ही की ज  रही ह ै। 

 पूिताि का लववरणः-   

अदियकु्तों ने पिूने पर ित य  दक स हि यह कॉपर ध त ुकी प्िेटे हम तीनो ने दमिकर ििर ज नगर के प स 

सह रनपरु रोड पर खडी स्कूटी से चरु ई थी । आज इन प्िेटो को िेचने के दिए ग्र हक की ति श में यह ां आये थे 

दक आपने हमें पकड दिय  । 

लगरफ्तार अलियुक्तों का नाि/पता –  

1 मो० नि ज पिु मो० जनेुि दनव सी नव वपरु  थ न  न गफनी जनपि मरु ि ि ि उम्र करीि 21 वर्ष  

2. जफर पिु सिुर ती दनव सी नव वपरु  थ न  न गफनी जनपि मरु ि ि ि उम्र करीि 22 वर्ष  

3. फुरक न पिु सर फत अिी दनव सी गिी न० स ढे ि ईस म0न0 डी 132 थ न  िय िपरु मसु्तफ ि ि दिल्िी 

उम्र करीि 19 वर्ष 

बरािदगी का लववरण –  

चोरी की 05 कॉपर की प्िेट (वजन करीि 26.5 दकिो िर मि) 

 आपरालिक इलतहास/ पांिीकृत अलियोग -  

थ न  िोनी िॉडषर पर उपरोक्त घटन  के सांिांध में 01 अदियोग पांजीकृत ह ैतथ  अदय आपर दधक इदतह स की 

ज नक री की ज  रही ह ै।  

लगरफ्तार करने वािी टीि –  

थ न  िोनी िोडषर पदुिस टीम ।  

 

 

 

थाना िोनी बॉर्यर पुलिस द्वारा चोरी के अलियोग िें 02 अलियुक्त लगरफ्तार, कब्िे से चोरी का एक िोबाइि फोन, 

3500/- रुपये बरािद । 

दिन ांक 10.11.2024 को व िी द्व र  थ न  िोनी िॉडषर पर एक तहरीर िी दक अज्ञ त व्यदक्त द्व र  व िी के घर से जवेर त व 30 

हज र नकिी आदि चोरी कर िे ज न  । प्र प्त तहरीर के आध र पर थ न  िोनी िॉडषर पर तत्क ि अदियोग पांजीकृत दकय  गय  

तथ  दगरफ्त री हते ुटीम क  गठन दकय  गय  । घटन स्थि के आस-प स के सीसीटीवी कैमरे, मनैअुि इनपटु आदि की मिि 

िी गयी । 

तत्पश्च त दिन ांक 21.11.2024 को थ न  िोनी िॉडषर पदुिस द्व र  उपरोक्त चोरी की घटन  क ररत करने व िे अदियुक्त 1. 

िदवक ांत उफष  दवक्की पिु स्व0 दवदपन कुम र मिू दनव सी अमतृसर पांज ि ह ि दनव सी डॉ0 िांग िी क  दकर ये क  मक न 

मवूी मदैजक दसनेम  के प स, डी ब्ि क इदि परुी, थ न  िोनी िॉडषर कदमश्नरेट ग दजय ि ि उम्र करीि 28 वर्ष व 2. हर्ष कुम र 

उफष  हदर्षत पिु र मकुम र दनव सी दनव सी िांसि स्कूि के प स, डी ब्ि क इदि परुी, थ न  िोनी िॉडषर कदमश्नरेट ग दजय ि ि 

उम्र करीि 19 वर्ष को ि िि ग क्षेि से दगरफ्त र दकय  गय  । कब्ज ेसे एक मोि इि फोन व 3500 रुपये िर मि हुए । अदग्रम 

वधै दनक क यषव ही की ज  रही ह ै। 

पूिताि का लववरण   

अदियकु्तों ने पिूने पर ित य  दक स हि यह मोि इि फोन हम िोनों ने दमिकर िांसि स्कूि के प स दस्थत D ब्ि क इदि परुी 

िोनी िॉडषर ग दजय ि ि के दवजयप ि दसांह के मक न से र दि म ेचोरी दकय  थ  तथ  मोि इि के अदतररक्त जवेर त िी चोरी 

दकये थे, जवेर त तो हमने 10-12 दिन पहिे नांिनगरी दिल्िी में ज्विैसष को 51 हज र रुपये के िचे दिय ेथ ेउदही गहने की 

रकम के िचे हुए पैसे जो हम रे प स से आपने िर मि दकये ह,ै ि की हमने अपने शौक में खचष कर दिये ह,ै तथ  यह मोि ईि 

हमने िेचने क  प्रय स दकय  परदत ुअिी तक िेच नही प ये थे दक आपने हम ेपकड दिय  । 



लगरफ्तार अलियुक्तों का नाि/पता –  

1. िदवक ांत उफष  दवक्की पिु स्व0 दवदपन कुम र मिू दनव सी अमतृसर, पांज ि ह ि दनव सी ड 0 िांग िी क  दकर ये क  

मक न मवूी मदैजक दसनेम  के प स, डी ब्ि क इदि परुी, थ न  िोनी िॉडषर कदमश्नरेट ग दजय ि ि, उम्र करीि 28 वर्ष  

2. हर्ष कुम र उफष  हदर्षत पिु र मकुम र दनव सी दनव सी िांसि स्कूि के प स, डी ब्ि क इदि परुी, थ न  िोनी िॉडषर कदमश्नरेट 

ग दजय ि ि, उम्र करीि 19 वर्ष  

बरािदगी का लववरण –  

चोरी की घटन  से सांिांदधत एक मोि ईि फोन सैससांग कां पनी व कुि 3500 रुपये िर मि। 

आपरालिक इलतहास/ पांिीकृत अलियोग -  

अदियकु्तों के दवरुद्ध थ न  िोनी िॉडषर पर उपरोक्त घटन  के सांिांध में 01 अदियोग पांजीकृत ह ैतथ  अदय आपर दधक इदतह स 

की ज नक री की ज  रही ह ै।  

लगरफ्तार करने वािी टीि –  

थ न  िोनी िॉडषर पदुिस टीम ।  

 

 


